Ex. l. sequenti.

Restitutio in integrū an detur heredibus mi-
noris qui decessit hereditate nō adita: ibi. Op.

d. v Tr. s.
cū qui
dā. candē di-
stinctionē. vi.
de io. an. i. ti.
S. nū. vō ali-
qua. i. aipe.
char. v. h. an
paup. res.

An valeat
electio. anva-
leat electio dī
scēta psona
adde bal. i. l.
figs ad decli-
nādaz. in. vi.
col. de epis. et
cleri.

Bl. duo sūt
ticij. Mo. ad
l. duo sūt ti-
cij. t. vide et
not. p. glo. et
doct. i. c. qm
abbas de os.
deleg.

CSi tibi nā
videtis. not.
et facit i. simi-
li qd voluit
bal. i. auē. cā. i.
.ij. col. d. epis.
et cler. et facit
l. liber. bō. S.
ticius. el. i. cū
simi. d. de be-
re. insti.

e. C. Ut. l. fi. e
vide imol. in
l. ex scō. S.
pe. j. ad tr.

po. et ibi. **H**ibi uero. Et que regrant: vt transmittat ius deliberandi: ibi. **T**amē. Et an ad hoc ut pupillus trāsmittat ius deliberandi sufficiat sci entia tutoris: ibi. **N**isi pmissis. Et an cū tutor sci uit: s̄ decessit et deinde decessit pupillus sine tu tore: an transmittat ius deliberandi: ibi. Quero quid. Et an sufficiat scia tutoris tñ vel pupilli tñ tum cū est maior infante: ibi. Quero. Et an scia illius tutoris sufficiat qui inuentariū nō fecit: ibi. Sed quid. Et qd si primus heres sciuit et transmisit ad suu heredē qui sit hereditate primi sibi delataz: sed de hereditate primi ignoravit: an si moriatur et ipse ius deliberandi trāsmittat: ibi. Quero. Et quid debeat scire ille q trāsmittit ius deliberandi: ibi. Quero dixi. Et an ille ad quem transmittat ius deliberandi possit repudiare here ditatem: ibi. Quero an. Et cū ius deliberandi est transmissuz ad plures heredes: si unus repudiat an alteri accrescat: ibi. Quero aliquis. Et an cū vn heredē ex virtute iuris deliberandi adiuit i fra annu; alius nō utruq; q adiuit debeat hēre totū: ibi. Quero pone.

A **i** **d** **u** **o** **s**. Ultimus seu supre mus qd quē nemo se quitur etiā si nullus pcedat, primus seu prim⁹ dī quē nemo pcedit etiā si null⁹ sequaf: et sic idē pōt eē prim⁹ et vltim⁹. **C** **O**pp. s̄. de te. tu. l. duo sunt ticij. et de her. isti. l. in tpe. s̄. i. z. j. e. l. si fuerit. **S**o. et anquā veniā ad sol. gl. dic qd ūia loquunt qd est icertitudo circa psonas eoz qui ad hereditatē vel legatū vocant̄ seu in quos dispō confer. hic nō logtur qd persona q ad dis positionē vocat̄ est certa: q; certus est substitut⁹ sed erat dubitatio circa res hēditarias ad qd vo cabant̄: et sic sunt lōge diuersa ut diti. s̄. e. l. quedaz ita. nā ibi circa personaz erat obscuritas. Is circa res ad quod facit qd no. **D**y. in. c. in obscu ris. de re. iur. lib. vi. **C** **O**pp. relatiuuz gs vel qd ponis distributiue d̄ significari in una psona nō in plurib⁹: vt. j. e. l. si gs de plurib⁹. hic aut̄ verisicaf in plurib⁹ qui plures sūr vltimi quare male. **S**o. et nūc sequt̄ bene. sol. glo. istud pp presumptaz voluntatē defuncti q substituendo vltimo v̄ tñ voluisse qd in hereditate vltimi hēret hereditatē vtriusqz. dixi plene in. l. hoc articulo de here. isti. vbi tractaūi materiā distributiuo. **O**p. j. ad tre bel. l. eū qui. vbi nō v̄ fideicomissuz: nisi aliquę vltimo decessisse p̄bet. Sol. possum⁹ dicere ali ter qd glo. nā ibi dī ei qui nouissimus qd est suplatiuū: cuius natura est qd relinquat formā positui in ēneō: et sic regritur qd alias decessat. hic vero dixit vltim⁹ seu suprem⁹ qd nō est superlatiuum. sed hoc nō multū plz: qd nouissimus dī qd vltimu⁹ gradu⁹ nouitatis. sicut optimus qd vltimu⁹ gradū bonitatis: vt. l. ubi aut̄ nō apparet. de v̄. obli. vnde idē est dicere nouissim⁹ et vltimus. qd dic fm glo. aliud in substitutiōe fideicomissaria: ut ibi. aliud in directa: vt hic. et hoc placz. rō qd in substitutiōe fideicomissaria in hereditate ultimi he reditatē primi nō hēret. vnde nō est presumptio qd testator voluerit abobus substituere: et iō non admittit ad fideicomissum: nisi p̄bet ambos se paratim decessisse: vt ibi. hic nō logtur in substitutiōe directa: vt. l. qui duos. de v̄. uul. et pu. i. p̄n. et j. ad. l. fal. l. pater filiā. in fi. et l. qui ex liberis. et prin. de bo. pos. fm tab. vel dic qd ibi logtur quā do mater erat in medio. Rō: qd in hereditate vltimi substitut⁹ nō reperisset totā hereditatē pmissi qd primo successisset taz frater qd m̄ per auē. defuncto. C. ad tertu. et iō cessat rō huius presumptiōis de qua. s̄. dictu est. Idē putarē si supereēt

aliquis agnatus et cognatus qui vna cū fratre p̄mo decedente succederet. ita intelligit glo. dum dicit. sed qd si mater eēt in medio et c. quam no. Ex qua hēs notare fm dy. qd qm testator substi tut vltimo moriēti nō est dubiu⁹ qd ius legitima rum hereditatū cōseruaf inter filios primo dece dentes: vt. l. vel singulis. de vul. et pupil. et isto ca su admitteret mater vel aliis una cū filio ad hereditatē legitimā. **F** **O**p. ex glo. fm Jac. de are. dī hic qd in bēditate vltimi dece dētis repit̄ hereditas primi. Contra hereditas fratris nō adi ta nō transmittif: vt. l. qm. C. de iure deli. sed hic frater nō adiuit hereditatē fratris. ergo et c. Hu ius timore dicit Jac. de are. qd hoc erit per bene ficiū restōnis in integrū per. l. pātonius. de acq. ber. qd est notandū. nā l. pātonius. logtur in absente tantū nō in minore. et Ja. intelligit hic i minore et c. Et est notandū qd pupillus qd nō adiuit hereditatē donec vixit: nō fuit deceptus. quia adire poterat postq; est mortu⁹ non pōt decipi. Ex quo v̄ qd heres eius ex sui psona in integrū restōnez ipetrare nō possit. sed de equitate impe rator in. l. pātonius determinat ūium. et idē dī cit Ja. de are. in minore eadē rōne. Idez dico in quoq; ipedito iusta cā: qd heres poterit ipetra re restōnem ex clausula: si qua mibi iusta cā videbitur et c. arg. l. pātonius. nā beneficium restōnis trāsmittif ad heredē: vt. s̄. de in integ. resti. l. nō solum. et hoc tenebat Oldr. et idē Ly. super hac l. sed repio qd Jac. de bel. in auē. de tri. et se. in fi. qdōis disputate per eūz ūium per. l. ij. g. si qd ex liberis. j. ad tertul. et l. si infant. g. si v̄o. C. de iure delib. vbi dī qd perinde est acsi nō fuerit de lata. **F** **H**ibi nō v̄ sic dicendū aut pupill⁹ seu infans decessit ita repente qd eius tutorib⁹ vel cō sanguineis si tutores nō habebat: nō pōt est ipu tarī negligētia cur nō adiuerūt. tunc puto here dibus dandū beneficium restōnis: vt hic: qd hec l. nō pōt aliter intelligi. repente aut̄ dico mo ri si decessit infra centū dies. nam minori tpe nō pōt perfecte delibera de hereditate adeunda: ut. l. i. in fi. cuz. l. se. s̄. de iure deli. Aut nō decessit ita repete: et tunc si nō hēbat tutorē est qd ipute tur heredi eius si tutorē nō perij: vt de le. here. l. sciāt: v̄ si hēbat tutorē pōt hēre regressuz. **H** tu torē: vt no. in. l. si infant. g. si v̄o: et sic cessat eqtas dādi restōnez: s̄ si tutor nō eēt soluēdo nō eēt ini quū heredi subueniri per restōnem. ar. l. si. de eo per quē fac. erit. et l. plane. el. ij. g. i. s̄. de leg. i. sed possum⁹ hodie dicere qd in hereditate vltimi re periat hereditatē primi hoc est ius deliberandi adeundo hereditatē primi fm formaz. l. cu anti quiorib⁹. C. de iure deli. **T** amē pro declaratio ne hū⁹ materie iuris deliberandi quero aliquas. q. et primo que regrant⁹ vt transmittat ius deliberandi. Rō: qd ille qd decessit sciat hereditatē fibi delatam. tex. est in. l. cum antiquoribus. Itē qd annus nō trāsuerit tñ illud de scia oīno requirit vt ibi dī in tex. et clariss ibi in glo. mag. s̄ si igno raret hēditatē fibi delata. tūc nō pōt trāsmittere ius deliberandi. sed de necessitate recurritur ad beneficium restōnis: de quo. s̄. dixi. Rō: qd ille qui ignorat nō pōt deliberare. et iō nō pōt transmittenre ius deliberandi ad aliū qd ipse nō habet. **F** His premissis quero si est pupillus: an sci entia tutoris sufficiat. Rō: qd sic: vt. l. nō solum. i. fi. j. de li. cā. et l. si ex legati cā. cu se. j. de v̄. ob. et de v̄. capi. l. seqt̄. g. si pupilli. Itē tutor solus pe tit tps ad deliberandū: vt. l. ait pretor. de iur. de lib. ad qd facit: qd tutor solus pōt adire: vt. C. de iure deli. l. si infant. et honorū possessionē petere